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ARGENTINA IR ČILĖ UŽBAIGIA SENĄ GINČĄ
Prieš penkis metus Argentinos ir 

Čilės ginčas del Beag'e kanalo ir ribos 
nustatymo buvo priėjęs prie kritiško 
momento: r.'mto pavojaus ginklu iš
spręsti ginčą.

Tuo metu Popiežius Jonas Povilas 
II pasisiūlė tarpininkauti ir taikiu bū 
du išpręsti šį opų klausimą. Buvo su
darytos iš abiejų kraštų specialios ko
misijos, kurios per penkis metus susi 
rinko Romoje išspręsti šią jautrią pro 
blemą.

Šioje misijoje daug pasidarbavo j 
katd. Antanas Samorė, kuris neišvy
dęs klausimo išsprendimo mirė, bet 
turėjo vilties, kad tas klausimas bus 
ga'utinai išpręstas diplomatiniu ir tai 
kiu keliu.

Štai šių metų spal o mėn. 18 dieną 
abiejų kraštų komisijos priėjo prie 
bendro susitarimo. Ta proga Argen- 
tmos Užsien o Reikalų ministras Ca 
puto galėjo viešai paskelbti: "Turiu, 
garbes ir džiaugsmo pranešti, kad bu
vo pasirašytas dokumentas abiejų 
kraštų Argentinos ir Čilės komisijų 
del bendro susitarimo”.

Ta proga Argentinos prezidentas 
Dr. Raul Alfonsin nuskrido į Romą 
padėkoti Šv. Tėvui Jonui-Povilui II 
už la mingai užbaigtą tarpininkavimą. 
Popiežius ta proga išreiškė savo pasi
tenkinimą: "Esu labai patenkintas ir 
laimingas dėl pavykusio susitarimo, dėl 
seno ginčo pietinėje zonoje”. 
QQ9C'0990309000000000009090009 
PARAPIJOS METINĖ ŠVENTĖ

Aušros Vartų met nė šventė bus 
paminėta lietuvių parapijoje Avella
nedos mieste sekančia programa: z 
Lapkričio 16 d. (Aušros Vartų Dievo

Motinos Dienoje) 19 vai.
Išk Imingos Šv. Mišios. Tuoj po 

Mišių 20 vai. Iškilminga procesija su 
žvakėmis ir Marijos paveikslu per 
gatves: Bras i, La Rioja, Entre Rios ir 
Mendoza.
Lapkričio 17 d. šeštadienį, 20,30 vai.

Mokyklos sporto aikštėje Jaunimas 
organizuoją laužą su įvairiais linksmais 
numeriais: veiks bufetas su dešrelėmis 
ir užkandžiais.
Lapkr čio 18 d. 11 vai.

Šv Mišios šeimoms, o po Mišių 
Sporto aikštėje šeminyškas asadas or
ganizuojamas parapijos Caritas su 
ekonom ška kaina • 400 pezų. 
Gruodžio mėn. 2 d. 10 vai.

Iškilmingos Šv. Mišios, po jų Šv. 
Cecilijos choro metinė šventė su vai- 
šem's. 
00000900000000000000000000000

Lieka tiktai, kad Argentinos kon
gresas patvirtintų šį bendrą susitarimą 
ir kad abiejų kraštų prezidentai pasi 
rašytų taikos sutartį tarp abiejų kraštų 
užbaigiant galutinai seną ginčą. Nes 
tiktai abiejų kraštų prezidentų pasi 
rašytas susitarimas turės teisinės galios.

Argentinos demokratinė valdžia, 
kuri lygiai prieš vienerius metus tapo 
išrinkta, paskelbė viešą "plebiscitą ’ 
dėl Beagl'.o ginčo užbaigimo, kad visi ’ 
argentiniečiai galėtų laisvai pareikšt: t 
savo numuonę dėl šio klausimo: už 
susitarimą ar prieš.

Šis "plebiscitas” nėra griežta pa ! 
reiga, o vien tiktai palikta kiekvienam į 
laisvai apsipręsti dėl savo nuomuonės I 
pareiškimo. Kitaip^sakant, vyriausybė 
neįpareigoja pasisakyįi ir nebus pri 
taikintos jokios sankcijos, jei kas ne 
pateškėdavo nuoįnupnės.

Tačiau ^atsižvelgianti ką šis susitari 
mas reiškia:! galuVnę^ taikos snt?_-1 
tarp dviejų ka'mynų dėl seno ginčo, 
reikia manyti, kad argentiniečiai, jau 
sdami savo dėkingumą tarpininkui 
šv. Tėvui Jonui- Povilui II ir dėl savo 
krašto taikos, pasisakys už taikos pasi 
rašymą.

Tokiu būdu gavus tautos pritarimą, 
jau ir kongresui bus daug lengviau 
pasisakyti ir patvirtinti tautos valią ir 
prieiti prie galutinio taikos sutarties 
pasirašymo. Juozas Pragiedrulis

1$ VISO 
PASAULIO

PLB pastangomis ir rūpesčiu 1981 
m įkurta ir su pas. lietuvių parama per 
trejus metus ugdyta Lituan’stikos Ka 
tedra jau tapo realybe. Illinois uni 
versitetas Čikagoje pakvietė prof. dr. 
Bronių Vaškelį šiai katedrai vadovauti.

PLB valdyba užtikrino įtakingus 
laisvųjų afganistaniečių sluoksnius, 
kad ji pasirūpins jų nelaisvėje šiuo 
metu esančio lietuvio kario pervežimu 
ir globa.

Prancūzija suteikė plačią autono 
miją Naujosios Kalėdonijos salų gy
ventojams, Ramiajame Vandenyne, i 
Gi 1989 m. bus pravestas referendu-Į 
mas, kuriame gyventojai pasisakys ar 
jie nori nepriklausomybės, ar likti 
Prancūzijos globoje.

Rugsėjo 19 d. iš Lietuvos į Romą 
buvo atvykęs Lietuvos vyskupų kon
ferencijos pirmininkas, Kauno ir Vil
kaviškio vyskupijų apaštalinis admi
nistratorius, vysk. L. Pavilonis, lydi-

Lapkričio 23 d. Lietuvos Kariuomenės diena. Ji buvo visuomet 
minima Lietuvoje: iškilmingomis pamaldoms, kariuomenės 
paradu, kuri priimdavo valstyb. prezidentas ir ministerial. Ta 
proga - sveikiname visus buvusius Lietuves kariuomenės karius 

Argentinoje!

LIETUVOS KAREIVĖLIAMS
Gimto krašto laukais jūs žygiavot kada’s, 
Šaunūs laisvės kovų kareivėliai.
Spinduliuojančio ryžto džiaugsmingais veidais 
Kovon veržėtės galvas iškėlę.

O šiandieną kur jūs? Kas belanko kapus, 
Kuriais gimdėte laisvę Tėvynei?
Ten ruduo jums dabar meta medžių lapus, 
O mes liūdime čia, jus prsiminę . . .

Bet kova dar gyva, kol gvva L’e-uva,
Kol bus gyvas bent vienas ie- uv's,
Kuris tiki, kad ir vėl L:etuva bus laisva;
Tiki ja ir svetur ja! nežuvęs.

J UOZAS MIKŠTAS - ŠILAINIS

mas kun. Pr. Vaičekonio, šv. Petro : procentą. Reaganas gavo daugiau bal 
ir Povilo bažnyčios Vilniuje, klebono. Sl,. negU 1980 m. (50,7 %) Matyt. 
Sovietų valdžia nesenai neleido nei kad Reagano vedama politinė linija
popiežiui nei kard. Casaroli nuvykti į 
Vilnių (į šv. Kazimiero minėjimą),
šis jo vizitas pasaulio politiniuose 
sluoksniuose teikia ypatingą dėmesį.

Ilgametė Indijos vadovė, ministerė 
pirmininkė Indira Gandhi, spalio 31
d. buvo savo sargybinių užmušta, ku
rie priklausė jos priešingai sikhsų 
grupei. įvykis sukėlė pasauly diplo 
matiniuose sluoksniuose didelį nuste 
bimą. Jos vietą užėmė jos sūnus 
Rajiv.

Lapkričio 6 d. JAV-bése vyko vi- 
suotoni prezidento rinkimai. Buvo du 
kandidatai Reaganas ir Móndale. Lai
mėjo Reaganas gaudamas 59 proc.
balsų prieš Móndale, kuris gavo 41

patiko amerikiečiams. Jis bus prezi
dentu iki 1989 m.

VLIKo seimas šiais metais įvyks 
gruodžio 1 2 dd. Su seimu bus už ■ 
baigti 40 tieji VLIKO darbuotės 
metai.

Lapkričio 25 d. Argentinoje įvyks 
visuotimas tautos atsiklausimas (refe • 
rendum), kuriame argentiniečiai pasi 
sakys Beagle klausimu.

Diplomatiniuose sluoksniuose kai 
bama, kad sovietų maršalas - ministe • 
ris Petras Ustinovas serga. Kiti spė
lioja, kad jau yra miręs ir jo mirtis 
yra slepiama, politiniais sumetimais. 
Jis nepasirodė viešai nuo rugsėjo men.
27 d.
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GRĮŽUS IŠ VILNIAUS
Vilniaus krašte gyvenau ir Vilnių 

lankiau įvairiomis progomis. Buvau 
Vilniuje preš keletą savaičių, po Vii 
niaus kraštą važinėjau ir susitikau su 
įvairaus išsilavinimo žmonėmis. Viską 
susumavęs, rašau savo išvadas.

Maskva nori, kad lietuviai smerktų 
lenkus ir vokiečius už jų praeities ei 
gesį, bet tylėtų apie sibirinius trėmt 
mus, psichiatrines ligonines, apie išnie 
kinta Vilniaus katedrą, uždarytas 
šventoves, lietuvių rusinimą

Lietuvių tautai pavojus kyla ne iš 
lenkų ar vokiečių pusės, bet iš rusų. 
Juk kas kaltas už Vilniaus krašto su 
naikinimą? 1944- 1945 m. rusai užėmė 
Lietuvą, Lenkiją ir Vokietiją iki Ber 
lyno. Rusai, norėdami sunaikinti Vii 
niaus bei artimas lietuvių sritis, jas 
išdalino: rytinę Vilniaus krašto dalį 
atidavė Gudijai, Suvalkų trikampį — 
Lenkijai, o likusią Vilniaus dalį su 
Vilniumi pasiliko sau, kaip ir visą Lie 
tuvą.

Sunkiausia priespauda teko tiems 
lietuviams, kurie buvo priskirti Gūdi 
jai. Jie ten neturi nei lietuviškų pa 
rapijų, nei lietuviškų mokyklų, nei 
lietuviškos spaudos — negali užsisa 
kyti net lietuviškų laikraščių iš Lietu
vos. Kai kuriuose kolchozuose nurašo 
darbo dienas už lietuvių kalbą. Jiems 
nedaug gali padėti okupuotos Lietu 
vos lietuviai, užmiršti jie ir išeivijos. 
Gudai uoliai vykdo Maskvos nurody 
mus lietuvybei naikinti.

Suvalkų trikampyje lietuviai ūki 
ninkauja savo tėvų sodybose, nes Len 
kijoje privatus ūkis ledžiamas. Ten

ĮVAIRU...
MIEGO VAISTŲ VARDAS
Vokiečių mokslininkas, Johann 

Baeyer, išrado vaistą "Miego piliulės”, 
kurias jis pavadino "barbiturates” pa 
gal savo tuometinės draugės Barboros 
vardą.

SUKAKČIŲ PAVADINIMAI
Pasauly plačiai paplitę vedybinių 

sukakčių minėjimai. Tik ne visi gerai 
žino jų pavadinimus. Štai jie: 5 metų 
vestuvine sukaktis vadinama žibuo 
kline, 7 metų - varine, 10 metų ro 
žine, 15 metų - krištoline, 20 metų - 
chrizantemine, 25 m. - sidabrine, 30 
metų - perline, 50 m. auksine, 60 
metų deimantine, 65 m. - geležine, 
75 metų - malonine (nes tai sukaktis 
iš Viešpaties malonės).

TEMPERATŪRA IR PROTINIS 
PAJĖGUMAS

Bandymai patvirtina, kad krentant 
temperatūrai atitinkamai krenta ir 
žmogaus protinis pajėgumas. Taip su 
kiekvienu minus laipsniu žemiau 0? C 
- žmogaus protinis pajėgumas kren
ta 2 %.

ALKOHOLIS IR ŠILIMA
Priešingai bendram įsitikinimui, ai 

koholis gėrėjo nešildo, o greičiau atau
šina, nors ir jaučiasi lyg sušiląs. Dak
tarai tvirtina, kad alkoholis plačiau 
atveria kraujo sieneles kūno paviršiu- 

yra lietuviškų mokyklų, viena gimna
zija, ir lietuviškų parapijų. Tačiau, 
kaip skundžiasi Seinuose leidžiamas 
lietuvių laikraštis ' Aušra , ten lietu 
viai nutautėja asimiliacijos būdu — 
jaunimas, eidamas į universitetus, 
ieško geresnių darbų miestuose ir 
atitrūksta nuo lietuvybės.

Seinų "Aušra” kreipiasi į užjūrio 
lietiiv.us, kviesdama visus ją prenu

Aušros Vartai Vilniuje 
meruoti, nes jų skaitytojų skaičius 
mažėja. Esant didesniam skaitytojų 
skaičiui, ji galėtų būti didesnė ir gal 
galėtų gauti leidimą sudažnėti "Auš
ros” leidėjai prašo pasiųsti 10 do’er.ų 
šiuo adresu: A. Nevulis (arba E. 
Petruškevičius), 16 500 Sejny. ui.

i je, per kur kūno šilima lengvai pasi 
ša’ina. Daugelis žmonių, vadovauda- 

j miesi prietaru, jog alkoholis šildo, 
negyvai sušąla (Europoj ar Azijoj), 
kai tuo tarpu blaivininkai tokiose pat 
sąlygose išlieka gyvi.

VELNIŲ KOLEKCIJA
Dail. prof. Antanas Žmuidzinavi

čius (1876 1966) plačiai žinomas 
Lietuvoje ir už jos ribų kaip didel.s 
kolekcionierius. V.ena iš įdomiausių 
jo rinkinių yra velnių kolekc ja, pra 
dėta rinkti apie 1906 m.

Velnias, nuo senų senovės, yra įlei
dęs šaknis į lietuvių tautosaką ir etno
grafiją. Tai juokinga, negrabi ir nela
bai gudri, dažniausia žmogaus proto 
ir sumanumo įveikiama pasakų bei pa
davimų būtybė. Lietuvių tautosakoje 
velnias nėra labai blogas, jis lengvai 
permaldaujamas, užjaučia ir supranta 
vargšą žmogų, bendrauja su juo, su 
tinka jam padėti, žinoma, su tam tikra 
sąlyga. O žmogus, būdamas gudres 
nis už velnią, moka su juo susitarti, 
priverčia velnią tarnauti, laimi dery
bas.
PATIKO LIETUVIŠKAS SŪRIS

Rokiškėnai senai garsėjo savo sūnų 
geru ir įvairiu skoniu, kuriuos mielai 
perka Lietuvoje ir už jos ribų. Ma
skvoje vykusioje sūrių parodoje pasi
žymėjęs jų gamintojas J. Kartenis bu 
vo apdovanotas netgi automobiliu 
’’moskvičiu”.

I Armii Czerwonej 7, Poland. Už tai 
I jie atsiųs keletą numerių susipažinti.

Kaip yra rusų okupuotoje Vilniaus 
krašto daly ir visoje Lietuvoje, žino 
me: mūsų tėvų sodybos, stovėjusios 
nuo kunigaikščių la kų ir atlaikiusios 
švedų, prancūzų, lenkų ir vokieč.ų 

i okupacijas, yra išgriautos, šeimos iš 
draskytos. Daugel s pateko į Sibirą, 

¡ ka'ėjimtis, žuvo partizaniniame kare, 
psichiatrinėse ligoninėse arba pabėgo
į Vakarus.

Rusinimas pradedamas nuo vaikų 
darželių. Mūsų tautos ir katalikybės 
šventovė — Vilniaus katedra uždary 
ta, statulos nugriautos, šv. Kazimiero 
palaikai perkelti į Vilniaus priemiestį 
— Antakalnį. Pogrindžio "LKB Kro 
nika” mus pakartotinai ragina kalbėti, 
rašyti, reikalauti, kad Vilniaus katedra 
ir šv. Kazimiero šventovė būtų grą 
žinta lietuviams katalikams. Mūsų 
tylą dėl šių šventovių išniekinimo ru 
sai supranta kaip pritarimą. Ta tyla 
drąsina tusus dar daugiau šventovių 
uždaryti.

Kaip atrodo Viln us dabar? Vii 
niaus centras susenęs. Matyti prie 
miesčiuose daugiaaukščių namų. Juo 
se buvau. Tai primityviai įrengti bu 
tai su įvairiais trūkumais. Maistas pa
prastas, bet sotus. Butų ir maisto pa 
dėtį Vinių j e vykusiai pavaizdavo A. 
Kairys knygoje "Kelionė į Vilnių”. 
Okupuotos Lietuvos gyvenimo lygį 
mažina ir rusų parama užsieniui. Ma 
čiau daug negrų Vilniaus. Rygos ir 
Maskvos viešbučiuose. Sakėsi —, iš 
Mozambiko.

Sekmadienio rytą buvau lenkų pa 
maldose. Žmonių buvo visai mažai. 
Dieną nuėjau į lietuvių pamaldas — 

Kaz. Žilionis m:rė 1978 m. Savo] 
testamente užrašė dalį savo turto - 
110.000 dol. Nashuos miesto ir- 
apylinkės lietuviams, prašydamas kad 
iš nuošimčių būtų parūpinta gėlių jo 
kapui ir nupirktos visos knygos ang ų1, 
kalba ir žurnalai, kuriuose yra rašoma ] 
apie Lietuvą ir lietuvius ir įteikti Na j 
shua miesto ir apylinkės bibliotekoms. I

INŽINIERIUS
Carlos Jose Gudelevičius baigė 

eletron'kos studijas ir gavo elektroni ] 
kos inžinieriaus diplomą. Naujasis j
inžinierius dierba med'cinos aparatų 
fabrike.

SUKAKTUVININKAI
Mūsų parap. kaimynai Stasys ir 

Bronė Kasevičiai turėjo savo gimta
dienius, sukakus Bronei 80 ir Stasiui 
82 metus amž. Ta proga po pamaldų 
buvo susirinkę jų pasveikinti: kun. A. 
Steigvilas, kun. A. Lubickas, Žydeliai 
iš Hurlinghamo, N. Katinas, p. Po 
cienė ir kiti.

Spaudoje rašoma, kad Kinijos kai 
tnuose berniukų esama 9 kartus dau
giau negu mergaičių. Tai vyksta dėl 
to, kad kaimiečiai tik ką gimusias 
mergaites nužudo arba išmeta, nes 
esą tik berniukai pratęsia giminės 
vardą ir jie gali sunkiai dirbti žemės 
ūkyje.

buvo pilna šventovė įvairaus amžiaus 
ir lyties žmonių Trys kryžiai kalne 
sunaiknti. Švč. Jėzaus Širdies šven 
to ve nugriauta. Vilniaus katedra pa
versta paveikslų galerija, tačiau ten jų 

' matyti nedaug. Šv. Kazimiero šven 
i tovė paversta ate zmo muziejumi. No
rėjau įe.ti bet neleido. Kai pasisakiau, 
kad esu iš Amerikos ir tą muziejų pa 
matęs ž nosių, kaip panašų muziejų 
įrengti Amerikoje, įleido. Tai prieš
tikėjimą ir dvasiškiją šmeištų rinkinys. 
Vilniaus kalvarijo^ sunaikintos. Vii 
niaus pilyje plevėsuoja okupanto pri- 

, mesta vėliava. Šv. Petro ir Povilo 
šventovė remontuojama. Šv. Kaži 
miero sidabrinės spalvos karstas stovi 
pakeltas netoli altoriaus kairėje pusėje.

Jeigu Vilniuje klausi praeivius ke 
lio, tai sužinai, kad iš 10 vienas ne ■ 
moka lietuviškai. Reiškia supranta lie
tuviškai ir nelietuviai. Dabar Vilniu
je lenkų yra tris kartus mažiau nei 
lietuvių. Žydų Vi'niuje yra mažiau 
kaip 4000, gudų — apie 31.000. 
Kiek yra rusų, nėra statistikos, bet jų 
yra nemažai, ir jų kontrolė naktį sus 
tabdė ir mane,

Vilniaus "T esa” rašo, kiek pri
melžta pieno, apie socialistines lenkty
nes, įdeda vieną kitą žinutę iš užsienio. 
Kaip ir Haskvos "Pravdoje”, dažnai 
užsipuolami lenkai, kam jie re kalauja 
daugiau laisvės, griauna rusų planus 

Į valdyti pasaulį, garbina premiją ,gavu 
] sį Valesą

Būdamas V Iniuje šusidariau įspūdį, 
, kad mes daugiau padėtume atgauti 
j Lietuvos nepriklausomybę, bendradar
biaudami su užsienyje esančiais lat 
via's lenkais, estais, ukrainiečiais ir 
vokiečiais. Vilnietis

"Tryptinis” miniaturinė tautinių 
šokių šventė įviko balandžio 8 d. Či 
kagoje, Jaunimo Centre. Dalyvavo 8 
šokėjų grupės: "Rambynas” (vadov. 
S. Bacevičienės), "Grandis” (I. Smie ■ 
liauskienės), "Gija” (L. Ringienės), 
šaulių "Vytis” (V. Smieliauskaitės - 
Atkinson), Lietuvos vyčių grupė (F. 
žapolio), "Spindulys” (R. Šoliūnai- 
tės), "Malūnas” (S. Radvilienės) ir 
"Švyturys” (G. Čepaitytės). Kiek
viena grupė atliko po porą šokių. Da 
lyvavo apie 160 šokėjų.
pDOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOCXDOO,

Dr.CARLOS ALBERTO § 
Q estrada 8
o Homeopatía - Acupuntura 8

Celuioterapia - Quiropraxia 8 
8 TRATAMIENTOS §
O NATURALISTAS p.ara: 8
x Enfermedades de la columna. Q 
0 reumáticas, Artrosis, Obesidad, Q
8 Várices, Celulitis, Asma, Alergia, 8 
p Bronquitis crónicas, Nerviosas. 8

ENFERMEDADES 8

CRONICAS
Revitalización General

8 HEREDIA 2825 (entre Ferré g 

y Acha) SARANDI
8 Reservar turno al 204 - 5746 8 
8}COCOCCCOCCCCCCCOCCCCCCCCCCCo'ij
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SEKMADIENIO
R I M C I A I ■

NAUJAS VYSKUPAS LIETUVIAMS
Naujo vyskupo lietuviams 
katalikams išeivijoje vysk. 
Pauliaus Baltakio O.F.M. 
žodis Argentinos lietuviams.

Mieli Argentinos Lietuviai vės,

Naujas ganyto jes lietuviams Vysk. 
Paulius Baltakis O.F.M.

Popiežius Jonas Paulius II savo 
inauguracijos dieną pareiškęs, kad jo 
pop ežiavimo programą yra nustatęs 
II Vatikano susirinkimas, ištikimai tai 
vykdo. Audencijose, kelionėse ir en
ciklikose jis nuolatos ir pabrėžtinai 
primena kiekvienos tautos specia'ią 
misiją Dievo plane, kiekvieno žmo 
gaus esminę vertę ir did ngumą bei 
religijos, ir kultūros tamprų ry\i.

dar prieš viešai paskelbiant, kad tau 
tinei išeivijos bendruomenės sielova
dai yra paskirtas vyskupas, Vatikano 
nuncijatūros specialiu raštu apie tai 
praneša visiems vyskupams, kurių dio 
cezijose gyvena tos etninės grupės ti

RELIGINES žinios
Po pareiškimų - protestų tekstais dėl 

kunigų išlaisvinimo (kun. Alfonsas 
Svarinskas ir kun. S'gitas Tamkevi- 
čius), pasirašė 123.000 tikinčiųjų, iš

Kadangi žmogus nėra koks nors 
beveidis internacionalas, jis yra reika 
lingas jo prigimčiai, jo būdui atitm 
karnos dvasinės, kultūrinės ir sociali 
nės aplinkumos, kad galėtų vispusiškai 
išsiskleisti, išaugti pilnu žmogumi, nau
dingu savajam kraštui, Bažnyčiai r 
visai žmonijai. Gyveną gintajame 
krašte, normaliose sąlygose, žmonės 
tai gauna savaime Kitokioje padėtyje 
yra išvietlntas, svetimame krašte atsi
dūręs žmogus. Bažnyčia, tai suprasda 
ma, visuomet stengėsi ateiti tam žmo 
gui į pagalbą, o II Vatikano susirln 
kimas primigtinai iš vyskupų reikalam 
ja, kad atskirų tautyb ų tikintieji, gy 
veną tame pačiame mieste ar valsty 
bėję, būtų netik aptarnaujami jų gim 
taja kalba, bet ir kad būtų gerbiami 

Į jų papročiai, tradicijos bei sudaromos 1 
į s41yg°3 puoselėti jų savitą kultūrą, 
j Tautinės parapijos turi būti ne vien 
■ religin ai, bet sykiu ir kultūriniai bei 
socialiniai centrai. Tačiau teorija ir 
praktika dažnai yra du skirtingi daly ■ I , 
kai. Kiekvienas vyskupas ir klebonas 
turi savo nuomonę, ir kartais laba: ' 
aiškius Bažnyč’os potvarkius savaip

i interpretuoja bei pritaiko.
Šv. Tėvas Jonas Paulius II, žino

damas su kokiais sunkumais kartais Į 
susiduria etninės bendruomenės, pert Į 
varkė jų sielovadą, pakirdamas jom po 
vyskupą, kad jie, kaip popiež’aus spe 
cialūs įgaliotiniai ir tiesioginiai jam 
atsakingi, rūpintus, kad II Vatikano 
susirinkimo nutarimai ir šioje srityje 
būtų įgyvendint'. Kad vyskupai at 
kreiptų į šį potvarkį reikiamą dėmesį,

kurių 23 pasirašė savo krauju. Būtų 
daugiau pasirašę, bet čia ėmėsi trugdy- 
ti Lietuvos ateistai, įvairiai baugindami 
žmones.

Betliejaus universitetas Įsteigtas prieš 
10 metų pop. Pauliaus VI. Jį dabar 
lanko 1200 studentų, iš kurių 34 pro
centai yra krikščionys, kiti muzulmo 
nai Betliejaus katalikų universitetas 
yra tapęs viena iš pirmaujančių auk
štojo mokslo centru Palestinoje.

Telšių vyskupijoj ir Klapėdos pre 
latūroje šiuo metu yra daugiau nei 50 
parapijų, neturinčių savo kunigo jas

LENKAI VĖL STATO IŠ GELIŲ 
KRYŽIŲ

Varšuva. — Šv. Onos parapijoje, 
Varšuvoj, žmonės ėmė vėl dėstyt'. 
Šventoriuje iš gėlių kryžių. Čia susi
rinkę lenkai gięda giesmes, komunis 
tų vadus pajuok'ančias dainas. Anks 
čiau toks gėlių kryžius atsirasdavo per 
ga'ės aikštėje, kur popiežius Jonas 
Paulius II 1980 m. laikė Mišias. Tas 
kryžius vis didėjo ir pagaliau valdžia 
jį išardė, paskelbusi, kad bus pradėtas 
aikštės remontas. Aikštės dalis, kur 
būdavo kryžius, ir dabar liko aptverta, 
nors darbai nuo 1982 m. žiemos dar 
neprasidėjo.

KALINAMŲJŲ RAŠYTOJŲ 
SĄRAŠAS

Tarpt, rašytojų organizacijų "PEN 
Klubo” metinės konferencijos Japo 
nijoje proga, buvo išleistas naujas ra
portas apie pasaulyje kalinamus rašy- ¡ 
tojus, žurnal stus ir kitus spaudos dar Į 
buotojus. Raporte minimi ir aštuoni 
lietuviai, pogrindžio spaudos darbuo
tojai: Balys Gajauskas, Gintautas le- ( 
štnantas, Vytautas Skuodis, Viktoras 
Petkus, Julius Sasnauskas, Antanas 
Terleckas, Povilas Pečeliūnas ir Algir
das Statkevičius.

"PEN Klubo” organizacija, skelb

kinčiųjų.
Nors išeivijos etninėm bendruome 

nėm paskirti vyskupai neturi tiesio 
ginęs jurisdikcijos tautinių parapijų 
ir jose dirbančių kunigų atžvilgiu, ta
čiau, kaip liudija mūsų vyskupų Vin
cento Brizgio ir Antano Deksnio pa 
t’rtis, nuoširdžiai bendradarbiaujant su 
lietuvių bendruomenės organizacijom, 
ga'ima joms pozityviai ir daug pagel 
bėti.

Mažėjant lietuv.ų kunigų skaičiui ¡ 
bel neturint natūralaus, emigraciniu i 
būdu tautinio kraujo transfuzijos, mū 
sų lietuviškom parapijom patikėta mi
sija kasmet darosi sunkiau atlikti. Išky aptarnauja iš kitur atvažiuojantys ku 
la visa eilė naujų problemų, reikalau 
jančių cential zacijos, kooperacijos,

I persitvarkymų.
i Kadang. pastoracija išeivijoje yra 
neatskiriamai susijusi su visu mūsų 
gyvenimu, aš visų prašau nuoširdžios 
kooperacijos ir maldų. Kada žmonės 
tarpusavyje sutaria ir vieningai ko 
nors kilnaus siekia, Dievas visuomet 
ia mina jų pastangas.

¡ Dėkodamas mūsų ilgamečiams ga 
nytojams vyskupui Vincentui Brlzgiui 
ir vyskupui Antanui Deksn ui už vi 
sokeriopą pagalbą mano naujose pa
reigose, bei Jums visiems, mieli bro

j lia', sesės lietuviai, už išreikštus linkę ■ 
I jimus, maldas bei dovanas "vyskupo 
fondui” konsekracijos proga, reiškiu 
viltį Jus aplankyti artimoje ateityje.

Su geriausiais linkėjimais ir malda. 
Nuoširdžiai Jūsų Kristuje.

Paulius A. Baltakis, O.F.M. 
Vyskupas lietuviams 
katalikams išeivijoje

CCCCOOCOCOOOCOCOCCOCCCCOOCCCCO 
apie 17 vai. į G. NAVICKAITĖS

j namus atėjo būrelis tikinčių vaikų ir 
I jaunimo iš Kybartų (pasimelsti pr.e 
‘arkivyskupo Jurgio MATULAIČIO 
sarkofago). Vaikai prašėsi leisti su 
šilti, nes kelionėje sušalo, o iki šv. 
Mišių dar buvo likę pora valandų lai-

£ I ko. Į namus įsiveržė būrys unifor 
. muotų milicininkų ir civiliai apsiren-

' gLls'Ų pareigūnų. Liepė atrakinti kam ■ 
-bario duria, tačiau šeimmlnkė netu- 
■ tėjo raktų. Tuomet pareigūnai išlau 
: žė duris ir įsiveržė į kambarį, kuriame 
i kuo ramiausiai sėdėjo vaikai ir jauni
mas. Įsibrovėlis! vaikščiojo po visus 
kambarius, graibstė G. NAVICKAI
TĖS bei kitų to namo gyventojų ta 
šes, rankinukus, krepšius. ! 
mantą, o vaikus suvarą į s;

nigral.o»
Valdžios atstovas religiniams reika

lams Lietuvoje, P. Anilion’s, teroriza 
vo Telšių vyskupą A. Vaičių, kad šiais 
metais nebūtų ske’biama kunigų diena 
ir kad vyskupai ir kunigai neitų Kry
žiaus kelius kartu su kitais maldinin 
kais. Ateistai visokiais būdais bando 
atskirti kun gą nuo tikinčiųjų, net 
melstis kartu su jais draudžia.

Mūtų tautiečių per 16 stalininio 
teroro metų (iki XX partijos suva
žiavimo) , žuvo daug daugiau negu 
nuo kryžiuočių per 200 metų.

vaikai sulaikyti, kodėl jiems negalima 
su tėvų žinia nuvykti į kitą bažnyčią 
ar į svečius, kokiu pagrindu vaikai 
bauginami ir nakties metu laikomi mi
licijoje? Pareigūnai teisinos', kad jie 
nieko mežino, kad taip elgtis liepė 
kompartijos atstovai.

MEDUS ISTORIJOJ
Ilgesniam laikui skirtas švarus me 

dus buvo supilamas į medinius iš lie 
pos ar ąžuolo skobtus indus (kubillu 
kus, liepinukes, paskeles), sandariai 
uždengiamas dangčiu ir užliejamas 
vašku. Nedidelis medaus kiekis bū
davo laikomas ir glazūruotose moli
nėse puodynėse.

Medų nuo seno lietuviai laikė svar 
biu produktu. Iš jo senovės lietuviai 
gamino aromatingą gėrimą, vadinamą 
midum. Midaus gamyba buvo išgar
sėję kai kurie dvarai, turtingieji žem 
valdžiai ir vienuolynai. Geriausias mi
dus buvęs gaminamas Kauno viryklė
se. Medus buvo vartojamas ne vien 

.c maistui bei gėrimui, bet ir liaudies me 
Susikrovę dicinoje kaip vaistas nuo gerklės skau 

specialiai ■ dėjimo, nuo persišaldymo, nuo sun- 
jiems paruoštą autobusą, pareigūnai kūmo krūtinėje ir panašiai.

doma pasaulyje kalinamų rašytojų 
pavardes, siekia atkereipti viešosios 
nuomonės dėmesį į jų likimą ir pa
skatinti rūpintis jų išlaisv.nimu. "PEN 
Klubo” žiniomis,šiuo metu pasaulyje 
yra 470 kalinamų ar ištremtų rašyto
jų Daugiausia kalinamų rašytojų yra 
Sov. Sąjungoje - net 114.

Yra minimi areštuoti rašytojai 
koslovakijoj, Kuboje, Vietname 
kituose komunistų valdomuose 
Štuose.

LANKYTOJŲ ĮSPŪDŽIAI 
IŠ LIETUVOS

Į Š ą vasarą Lietuvoje lankęsi užsienio 
i lietuviai pasakoja apie "nervingą nuo- 
Į taiką” tėvynėje. Tautiečiai labiau bi 
jo susitikti ir pasikalbėti su turistais.

1 Milicija ir KGB atidžiau seka lietuvius, 
kurie bando nuvykti pas gimines pro 
vincijoje. Bent dviem atvejais KGB 
agentai suėmė nuvažiavusius be leidi 
mo pas gimines; jie buvo nubausti 
30-50 rublių pinigine bauda ir grą 
žinti atgal į Vilnių. Kalbama, kad pa 
staruoju metu Lietuvoje buvo nužu 
dyti du patriotiškai nusiteikę lietuviai, 
panašiu būdu kaip Helsinkio grupės 
narys kun. Laurinavičius (Elta) reikalaulami, kad jiems raštu būtų pa- ĮĮĮ

Kapsukas. 1984 m. sausio 28 d. siaškinta, ką v'sa tai reiškia: kodėl jų 1 įD.

išvažiavo į Kapsuko miesto VRS. Nie 
kas sulaikyties ems nepaaiškino, už ką 
juos au’aikė, kuo jie kaltinami ir kiek 
bus laikomi. Tokiu būdu vaikai mili- j 
cijoje išsėdėjo vieni iki 24 vai. nakties, 
kiti net iki pusės dviejų (kol sulaukė ĮĮĮ 
tėvų) Atvykusioms tėvams buvo liep ĮĮĮ 
ta rašyti pasiaškinimus, tačiau atsisakė, ! ĮĮĮ

’!| = lll=lll3IIIElll=HI=IIIEllt=IISHI=l!ISIII=iHHI 
CONTADORA PUBLICA 
Dra. Juana Elsa Tamošiūnas 
Atlieka buhalterijos darbus 

ir duoda patarimus 
CAMARONES 4007

P 2 - Dp. D
1407 C. Fed.-(Floresta Norte) 

Tel. 567 - 3227
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A. UETUVIŲ CENTRUS 58 VEIKLOS META!

IŠ SLA 
PASKAITA

Bažnyčioje
Šiais 1984 metais Arg. Liet. Cen 

tras sukanka 58 verkios metus. Si su
kaktis buvo minima per visą spalio 
mėnesį, vadinamą sukaktuvinį mėnesį.

Minėjimas pradėtas pamaldomis 
Santo Cristo bažnyčioje, V. Lugano, 
sekmadienį spalio 7 d. Sv. Mišias už 
mirusius L. Centro narius atlaikė kun. 
Ant. Lubickas. Vyko įspūdingas pri 
siartin mas prie altoriaus - jaunimas 
su tautiniais rūbais nešė vėliavas, ku - 
nigas ir organizacijos vadovybė ir 
kiti.

H. Katinas, LC. pirm, jam 
vadovaujant praėjo įvairūs 
metinės sukakties minėjimai.

Mišių metu buvo perskaitytas L 
Centro mirusių narių sąrašas, prade 
dant nuo pirmųjų veiklos metų.

Pietūs
Po pamaldų mažojoje L. Centro 

salėje, apačioje, buvo patiekti pamal
dų dalyviams, pagal lietuvišką papro
tį, asado pietūs. Prieš pradedant pie 
tus trumpą žodį tarė L. C. pirmininkas 
H. Katinas. Atsistojimu buvo pa 
gerbti dar kartą L. C. mirusieji.

Minėjimo aktas
Šeštadienį, spalio 20 d. įvyko pa 

grindinis sukakties minėjimas. Minė
jimo laikas - šeštadienį, nebuvo labai 
patogus, bet turint minty, kad sekan 
čią dieną Argentinoje buvo švenčia 
ma Motinos diena, rengėjams nebuvo 
kitos išeities.

Vakarą atidarė programos vedėjai: 
archit. Art. Kaminskas ir p-lė A. Gai- 
dimauskaitė.

Sekė iškilmingas vėliavų įnešimas, 
kurį atliko jaunimas, vėliau visų ben 
drai sug edoti himnai.

A. L. Centrą sukakties proga svei 
kino: A. Mikučionis - ALOS Taryba, 
J. Šišlauskas - "Mindaugas” Berisso, 
R. Stalioraitis SLA, Dr. H. Bražiū 
nas - "Nemunas”, Berisso, A. Burba - 
L. Senelių Židinys, A. Mikučionytė 
Jaunimo Sąjunga, J. Macaitytė "Bi 
rutės” D ja, A. Mlčiūdas - LIKAR O. 
Kairelienė - "Laikas”, kun. Aug. 
Steigvilas ■■ lietuvių parapija, Pr. 
Ožinskas - "A. L. Balsas”.

Sveikmimų tarpe buvo atliekama 
meninė programa.

Pirmoj eilėj L. Centro mažųjų an 
samblis kurių vadovė yra Nelida Za 
v ckaitė de Mahne, pasirodė su savo 
programa.

Po to sekė programa svečių iš Be 
risso "Nemuno” ir "Mindaugo’ 
draugijų

Pirmoj eilėj pašoko nemuniečiai, 
atl kdami keletą lietuviškų šokių. Jų 
vadovas A'fr. Dulkė. "Nemuno” 
pirmininkas sveikindamas L. Centrą 
įteikė dovaną - paveikslą.

Po to šoko tris šokius mindaugie 
č ai, jų vadovas jaunuolis Pérsico 
Bukauskas. Šokius lydėjo Mindaugo 
"d jos 5 žmonių orkestras”.

Kartu su Berisso miesto šokėjais, 
atvyko ir didelis būrys palydovų, ku 
re dalyvavo šventėje.

Paskutineji atliko programą šeimi
ninkai. - L. Centro ansamblis "Inka
ras” puikiai pašoko tris šokius. Jų 
vadovas J Pulikas.

Visi šokėjai gražiai šoko užsipelny 
darni gaus ų katučių.

Pabaigoje "Inkarui” ir L. C. ma
žųjų ansamb'iui esant scenoje, L. C. 
pirmininkas H. Katinas tarė padėkos 
žodį vis'ems atlikusiems programą ir 
visiems svečams.

Po to prasidėjo vaišės. Stalai buvo 
aptarnaujami vikraus jaunimo.

BERISSO
PENSININKŲ ŠVENTĖ

"M’ndaugo” D jos pensininkai tu 
rėjo savo šventę spalio 14 d., kuri 
prasidėjo šv. Mišiomis Marja Auxilia 
dora bažnyčioje už gyvus ir mirusius 
pensininkus, jas atnašavo kun. A Lu
bickas, MIC.

Po pamaldų "M ndaugo” draug. 
salėje buvo patiekti pietūs, o jiems 
besibaigiant - meninė programa. Rei
kia pažymėti, kad š:oje šventėje da 
lyvavo daug jaunimo. La Platos uni 
versiteto studentai, sudarę ansambli, 
pašoko įvairių lietuviškų šokių grojant 
A. Šaulio vadovaujam orkestrui. Šis 
orkestras ir fleita paįvairino progra
mą, pertraukos metu atlikdami liet, 
melodijų pynę.

RADIO MĖGĖJAI
Ber sso mieste randasi du radio mė 

gėjai: tai Jurgis Šišlauskas "Min
daugo” d jos pirmininkas ir Albertas 
Aukštaitis - nemun etis. Abu jie turi
savo radio stotį, su savo radio ženklais 
ir valdžios leidimą. Nepersenai p. 
Šišlauskas susisiekė su vienu radio mė 
gėjų iš Tol Rytų.

GIMTADIENIS
Spalio 13 d., Jurgio Šišlausko, 

"Mindaugo” dr. pirmininko, anūkas 
Gerardo sulaukė 18 metų amžiaus. Ta 
proga "25 de Mayo” salėje buvo di
delė šventė, kurioje dalyvavo daug 
svečių: mokyklos draugai, mokytojai globoja
ir bendradarbiai policijos tarnautojai, 
kurie puotavo iki sekmadien'o poryčio.

KORDOBA
SUKAKTUVININKĖ

Uršulė Vinčiūnienė, V. Rumipal 
gyventoja (Kordoba), paminėjo savo 
amžiaus 80 metų sukaktį. Ta proga 
ją pasveikinti buvo susirinkę: duktė

Susivienijime veikianti Kultūros ko 
misija spalio 28 d., sekmadienį turėjo 
savo darbo sezono 1984 m. uždary 
mą. Buvo patiektas pokalbis kalėdine 
tema: "Navidad según las tradiciones 
y costumbres lituanas” (Kalėdos pa
gal lietuvių papročius ir tradicijas). 
Kultūros komisijos vardu susirinkimą 
atidarė p. L Simanauskienė pristaty
dama čia pat esančius prelegentus 
inž. A'g'mantą Rastauską ir Marytę 
Kuncienę.

Marytė Matulaitytė Kuncienė, gi 
muši New Yorke - JAV., Studijavo 
iietuanist ką Kento universitete. Do
misi lietuvybe ypatingą dėmesį skir
dama lietuvių papročiams ir tradici 
joms. Aktyviai dalyvavo Š Amerikos 
lietuvių gyvenime. Čia dirba su Jaun. 
Sąjunga. Argentinoje jau keturi ir 
pusė metų.

Inž. Algis Rastauskas gimė Lietu
voje. Pries 36 metus atvyko į Argén 
tiną. Čia įsijungė į lietuvišką veiklą, 
dalyvavo skautuose, "Dainos” ansam- 
b'y^ kvartete "Aitvarai” ir kitur.

Sveikinimo žodį tarė ir SLA pirm. 
R. Stalioraitis.

Salėje buvo paruoštas Kūčių stalas 
su įvairiais Kūčių patiekalais taip pat 
eglutė, papuošta lietuviškais šiaudinu
kais.

Inž Rastauskas kalbėjo apie tradi ■ 
cijas bendrai ir jų išsilaikymą. Ponia 
Kuncienė buvo daugiau konkreti, 
praktiška ji kalbėjo apie Kūčių nuo 
taiką, valgius ir įvairius burtus, suriš 
tus su Kūčių vakariene.

Buvo kiek paliestas ir N. Metų bei 
Trijų Karalių laikotarpis. Kiek ilgiau 
sustota ties šiaudinukais - iš šiaudų 
daromi žaislai papuošti Kalėdų eglu 
tei ir parodyta medžiaga, iš kurios jie 
yia gaminami. Pabaigoje p. Rastau 
skas parodė visą eilę skaidrių, kuriose 
galima buvo matyti aukšto meno lygio 
padarytų šiaudinukų.

Renginį uždarė p. Simanauskienė.
Vėl au visi apspito bufetą, kur bu 

vo galima gauti įvairių lietuviškų pa 
tiekalų: kopūstų su dešrelėm, šaltie
nos, kugelio, žagarėlių ir kt.

Aldona Vinčiūnaitė de Berutti su šei 
ma, Zavickai. Tyčioniai, šleperai ir 
kiti kaimynai ir draugai. Sukaktuvinin ■ 
kė savo laku, gyvendama Rosano 
mieste, buvo aktyvi Rosario Liet. Ben 
druomenėje. Sveikiname!

MEDALIS
Senas V. Rumipal gyventojas Juo

zas Palšis jau kuris laikas randasi 
l’gonio lovoje suparalyžuotas. Jį 

žmona. Švenčiant Rumipal

VEIKLOS 
PRANEŠIMAI

1. Kaip ir kiekvienais metais SLA 
organizacija ruošia Pavasario šventę. 
Šiais metais ji įvyko rugsėjo 29 d. 
Dalyvavo daug jaunimo ir suaugusių 
svečių, kurie patyrė joje daug džiaug 
smo ir linksmybių. Ta proga buvo 
išrinkta Pavasario karalienė - p-lė 
Kristina Sadauskaitė, princesės: p lės 
Silvina Sarokaitė ir Andrea Banylytė.

2. SLA vaikų ansamblis, kurį veda 
Osv. Levanavičius, dalyvavo spalio 6 
d. 1984 festivalyje, kurį organizavo 
"La Escuela Provincial de educación 
primaria Nr. 19”, o spalio 17 d. su 
tautiniais rūbais ir vėliavomis dalyva 
vo Lanus miesto valdybos naujų rūmų 
atidaryme.

3. SLA valdyba savo narių patogu 
mui pradėjo rūpintis įrengti telefoną 
mūsų organizacijos patalpose.

4. Spalio 18 d. Kordobos mieste 
įvyko 6-to skyriaus narių susirinkimas. 
Susirinkimo tikslas - nustatyti to sky
riaus ateities veiklą, susirinkime daly 
vavo 18 narių. Susirinkimui vadova 
vo Ant. Sadukas ir J. C. Jankūnas. 
Dalyvavo ir SLA C. Valdybos pirm.
J. R. Stalioraitis. Susirinkime buvo 
nustatyta, kad tolesnis skyriaus veiki
mas yra neįmanomas ir nutarta sky
riaus nuosavybę ir visa kitą įteikti 
SLA Centro valdybai, kuri nustatys 
kas su tuo darytina. Tam tikslui bu
vo sušauktas SLA visuotinas narių 
susirinkimas apspręsti susidariusiai si 
tuacijai. Susirinkimas įvyko spalio 
20 d. Jame išklausyta įvairios nuomo 
nės ir padarius balsavimą (44 prieš 
vieną susilaikiusį) nutarta:

a) Paskelbti namo pardavimą, ku
riame yra 6 to sk. buveinė c. 
Eufrasio Loza 1070, Cordoba, 
perimant visišką jo nuosavybę, 
SLA C. Valdybai;

b) Centro Valdyba prašoma išstu
dijuoti reikalą, kaip galima įam 
žlnti prisiminti 6 to skyriaus 
40 metų veiklos laikotarpį.

5. Uždarant SLA kultūrinį ciklą 
1984 metų, SLA Kultūros komisiją 
suruošė pokalbį šių metų spalio 28 d. 
tema: "Navidad según Tradiciones y 
costumbres Lituanas”.

6. Vienas iš didesnių darbų, kurį 
vygdo C. Valdyba šiais metais: baigia 
ma įrengti vietą ugniavietei kriožiškai 
mėsai kepti (parrilla). Ji užima 35 
per 2 m. plotą, dengta su prancūžiško 
stiliaus četpėm (tejas). Jos atidary
mas įvyksta lapkričio 11 d. kartu bus 
ir "GRAN ASADO CRIOLLO”, iė 
jimas 700, nariams 600, vaikam-, 
300.

7. Šiuo metu yra dirbama su mau 
dymosi baseinu - daromi konservaci
jos darbai paruošiant jį ateinančiam 
maudymosi sezonui. Jo atidarymas 
bus XII - 16.

SLA Centro Valdybą.
Vyr. amžiaus našlė ieško lietuvę 

moterį kartu gyventi. Duodamas 
atskiras butas su patogumais. Dėl są 
lygų susitarti c. Pedro Lozano 4762, 
Cap. - Tel. 567 8857.

miestui 55 metų sukaktį, jis kaip vie 
nas iš pitmųjų gyventojų - kūrėjų ga
vo premiją, medalį, kurį priėmė jo 
žmona.

Juozas Zavickas, energingas V. Ru 
mipal gyventojas, buvo atvykęs į Bs. 
Aires į L. Centro metinę šventę ir pa 
matyti kaip šoka jo anūkas.
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UŽ MIRUSIUS

Šv. Mišios už a.a. Antanę Brazaiti, 
jo vienų metų mirties sukaktyje, bus 
atnašautos šių metų lapkrič o 18 d. 
12 vai. Adrogue seminarijos koply 
¿¡oje

Artimuosius ir draugus kviečia j 
žmona Juzė Brazaitienė ir va’kai. |

Šv. Mišios už a.a. Kazimierą Čibirą, 
jo 10 metų mirties sukaktyje, bus at
našautos šių metų gruodžio 16 d. 12 
vai. Adrogue seminarijos koplyčioje.

Kviečia Adrogue 
lietuvės katalikės

PADĖKA
Mūsų brangiam vyrui, tėvui, uošviui 

j ir seneliui a.a. Antanui Geigui mitus, 
nuoširdžiai dėkojame visiems pribu 
vusiems mūsų liūdesio valandoje Dė 

i kojame kun. Aug. Steigvilai už mal 
1 das šermeninėje, dėkojame visiems 
draugams ir artimiesiems, pareišku- 
siems mums užuojautą žodž u ir per 
spaudą, atsiuntusiems gyvų gėlių vai 
nikus, dalyvavusiems šermenyse ir pa 
lydėjusiems į amžino poils o vietą 
Sarandi kapines.

Dėkingi: žmona Marta Geigienė, 
duktė Adolfina Levanavič'enė su 
šeima.

,..L I ETVVOJ E4
Senovinės lietuvių kanklės vėl su

skambėjo, po 300 metų pertraukos, 
Klaipėdos pajūryje. Jas sukūrė Klai [ 
pėdos konservatorijos ’nstrumentų la I 
boratorijos vedėjas Antanas Butkus. 
Jos išdrožtos iŠ ąžuolo medžio, savo 
išvaizda primena arfą. Atkurti au
tentiškas kankles jam padėjo Milda 
Spučytė, šia-tema parašiusi d plominį 
darbą.

Dvyl'ka Balninkų komjaunuoliai 
turėjo visko: kūnas ir jo pomėgiai bu 
vo visokeriopai aprūpinti, bet trūko 
paties svarbiaus o, kas žmogų padaro 
žmogumi: atsakomingumo jausmo už 
savo darbus. Sąžinė jiems nekalbėjo 
apie pareigą ir atsakomybę.

LKB Kronika Nr. 63
Jei okupaciją jie gali vadinti išlai

svinimu, prievartini valstiečių įbau- 
džiavimą savarankištu jstojiimu į ko 
lūkius, beatoda rišką ginklavimąsi ir 
brovimąsi į svetimus kraštus kovą už 
taiką, jei net kruviniausių savo darbų 
gali išs'ginti ir aukas vadinti žudikais ■ 
tai nieko jiems nereiškia parsidavėliais 
ir agentai pavadinti visus tuos, kurie 
ištiktųjų nenori parsiduoti jiems pa
tiems ("Aušra 39 7).

mių branduoline energija varomuose 
pov. laivuose ar branduolinės energi
jos įmonėse.

Valdinės įstaigos dažnai visai nepai
so saugumo reikalav'mų dirbant su 
radioaktyvinėm medžiagom ar jų at 
matom. Sovietų veteranų ligoninėse 
yra daug visai nuplikusių veteranų dėl 
pov. laivuose įvykusių nelaimingu 
atsitikimų su branduoliniais reakto 
riáis.

į Okupuotos Estijos Paldiskiuoste 
ap'e 200 politinių kalinių buvo paliesti 
stiprios radiacijos bevalant pov. lai 
vus. Vakarų žvalgybai yra žinomi 
branduoline energija varomuose pov. 
laivuose trys nelaimingi atsitikimai, 
kurių metu vienas laivas nuskendo 

, šiauriniam Pacifike su 90 žmonių įgu- 
. la, kita nela’mė įvykusi prie Britanijos, 
o prie Okinava salos kilusiam gaisre 

' žuvo 9 jūrininkai.
Didžiausia nelaimė sausumoj yra 

įvykusi 1957 - 58 Čeliabinsko provin- 
Icijoj, Uralo kainuose, kur, įvykus 
cheminiam sprogimui radioktyvines 
atmatas laikomuose tankuose, buvo 
užterštas oras strontium 90, kurio ra 
dioaktyvumas buvo 1000 kartų di
desnis už branduolinės bombos sukę!

Rokiškio muzikos mokykla mini 
100 metų. Ją įkūrė prieš 100 m. če
kas iš Pragos, muzikas Rudolf Lymnas 
Joje mokėsi ir mūsų did'eji muzikai: 
J. Gruodis, M. Petrauskas, J. Tallat - 
Kelpša ir kiti, švenčiant šintąjį ju
biliejų, mokyklos mokiniai ir mokyto 
jai surengė bendrą koncertą. Į iškil 
mes buvo atvykę buvę mokiniai, dir
bą kitose mokyklose.

SOVIETŲ SĄJUNGOS 
SLEPIAMI ĮVYKIAI

Sov. S ga niekada neskelbia jokių 
žinių apie ten įvykstančias nelaimes su 
radioaktyvinėm medžiagom. Pagal 
JAV žvalgybos duomenis tūkstančiai 
gyventojų yra mirę dėl įvairių nelai-

tą radioaktyvumą. Juo buvo užterštas 
kelių šimtų kvadratinių mylių ploto 
žemės paviršius, žuvo šimtai žmonių, 
o kiti m:rė vėliau nuo ilgalaikės radia
cijos. Žemei valyti buvo pasiųsti kail

iniai, kurie, neturėdami, jokių apsaugos 
I priemomų, mirė ištisais būriais.

"Darbininkas”
NAUJA VALDYBA

Spalio 28 d. Berisso Gyv. Rožan • 
čiaus valdyba turėjo savo metinę šven ■ 
tę. Buvo išklausytos šv. Mišios už gy
vas ir mirusias nares, po to įvyko susi 
rinkimas p. Mėkšriūnienės namuose, 
kurio metu buvo išrinkta nauja vado 

,vybė: pirmininkė ■ EI. Mekšriūnienė, 
¡sekretorė Ver. Boubinienė. Susirinki 
Į mas baigtas vaišėmis ir pasisvečiavimu.

MOŠŲ MIRUSIEJI
■J Ona Kazlauskaitė Glemžienč, mi 

rė spalio 18 d. 1984. Ilgametė Be
risso miesto gyventoja. Buvo kilusi iš 
Baniškių k. Kalšedorių apslr. Į Ar
gentiną atvyko apie 1929 m. Nuliū 
dime liko sūnus Petras su žmona ir še 
ši anūkai. Palaidota La Platos kurijos 
kapų ’ nišoje.

J" Josyf Slipyj, ukrainiečių kardi 
ñolas 92 metų amž. mirė Romoje šių 
metų rugsėjo 7 d. Jis yra buvęs Lvo 

| vo arkivyskupu, 18 metų kalėjo so- 
I vietų darbo stovyklose, kol. Chrušče- 
■ vas leido jam išvykti 1963 m. į Romą. 
Po dviejų metų buvo pakeltas į kar 
dinolus.

J* Feliksas Naruševičius, 90 metų 
amž. m rė šių metų lapkričio 3 d. Bu 
vo kilęs iš Kėdainių apskr. Argenti 
noje nuo 1929 m. 1935 m. vedė Ago
tą Sabūnaitę. Šeima išaugino dukrą 
Oną. Nuliūdime liko žmona Agota, 
duktė Ona, žentas Hector du anū 
kai ir viena anūkė, taip pat žmonos 
sesuo Damutė Sabūnaitė, gyvenanti 
V. de! Dique. Palaidotas Flores ka
pinėse.

f Prof. Henryk Lowmianski, 86 
metų amž. žymus istorikas, žuvo auto 
kotostrofoje Poznaniuje. Velionis iki 
1945 m. gyveno Vilniuje ir tyrinėjo 
Lietuvos istoriją. Poznanės universi
tete vadovavo Rytų Europos istorijos 
katedrai. Parašė studiją apie Lietuvos 
istorijos ■ pradžią. Daugelį metų jis 
dirbo tyrinėdamas Didžiosios Lietuvos 
Kunigaikštystės visuomeninio ūkio is
toriją. Buvo gerai žinomas lietuvių 
istorikams.

J* Adomas Čepelis, 81 m amž. mi 
rė birželio mėn. Brazilijoj, kur gyve 
no nuo 1930 m. Ilgą laiką dirbo S. 
Paulo vyskupijoje, kur buvo vysku 
pijos centro tvarkytoju, vyskupų pa
lydovu ir kurijos patikėtiniu iki išėjo 
į pensiją.

J* Ona Gudjurgytė Oksienė, 85 m. 
amž.. mirė lapkričio 10 d. Berisso 
mieste. Velionė buvo "Mindaugo” 
d jos ir Gyvojo Rožančiaus narė. Gi
mė Šiaulių mieste, į Argentiną atvyko 
1925 m. Nuliūdime liko jos draugės: 

; Jadvyga Žagrakalienė, Antonia Slap- 
avicienė ir visa "Mindaugo” draugija. 
Buvo globojama J. Žagrakalienes, 
Pala’dota Berisso kapinėse. Tebūna 
jai lengva Argentinos žemelė!

■J Ona Bakaitytė Kriščiūnienė, mi
rė lapkričio 9 d. Berisso mieste. Liko 
sūnus Stanislovas Kriščiūnas su šeima. 
Palaidota Berisso kapinėse.

Amžinybėn palydėjuis Feliksą 
Naruševič ų, jo liūdinčiai šeimai: 
žmonai Agotai Naruševičienei, 
dukteriai Onai de Salaverria, 
žentui Hektorui, anūkams, Da 
mutei Sabūnaitei ir kitiems arti 
miesiems reiškiame nuoširdžią 
užuojautą.

Antonia Jušinskaitė
Gene Macaitienė su vaikais.

J" Dominikas Tručionis, 84 metų 
amž., mirė šių metų rugsėjo 2.0 d. 
Kilęs nuo Panevėžio. Liko 2.sūnūs ir 
duktė su šeimom. Velionis turėjo ne ■ 
mažą geležies apdirbimo įmonę. Pa
laidotas Avellanedos kapinėse.

■J Clemente Pellegrini, 82 m. amž., 
mirė šių metų rugpiūčio 31d. Sirlan 
ka sostinėje, Colombo, Azijoje, Jo 
palaikai buvo sudeginti ir palaidotas 
Italijoj, Venecijos mieste, še.mos mau 
zoliejuj. Argentinoje liūdi jo žmona 
Birutė.

J- Antanas Ge:gas, 86 m. amž., mi 
rė Avellanedoje. Palaidotas Sarandi 
kapinėse. Paliko giliame nuliūdime 
žmona Martą ir dukrą Adolfiną Leva 
navičlenę su šeima. Platesnis nekro
logas tilpo pr. Nr.

J- Kun. Nikodemas Saldukas, štai 
ga mirė Kolumbijoj Papayano mieste 
šių metų rugpiūčio 11 d. Salezietis, 
daug dirbo Lietuvos ir lietuvių naudai.

■J Kazimieras Vaitkūnas, 80 m. amž. 
mirė rugpiūčio 23 d. V. Lugane, Bs. 
Aires mieste. Palaidotas Chacarita 
kapinėse. Liko žmona Rozalija Ado 
maitytė ir anūkė Elida su šeima.

■f Kun. Pranas Bastys, 79 metų 
amž., buvo palaidotas Ukmergėje, 
1984 m. liepos 5 d. tos parapijos alta
rista. Velionis buvo vienas iš uoliųjų 
kunigų, dėlto nuolat buvo persekio 
jamas okupanto. Jis buvo kilęs iš 
Jurbarko v. Antkalniškių km.

j- Kun. Jenas Jasinevičius, 7,5 m. 
amž. Kartenos klebonas, mirė birže
lio 29 d. Kretingoje. Kun. Jonas 
Baikaskas 80 m. amž. Klaipėdos mies
to altarista mirė Klaipėdoje, ten ir pa 
laidotas birželio rugpiūčio 28 d.

J* Kun. Bronislavas Klimas, 72 m. 
amž.'palaidotas Žiežmariuose rugpiū 
čio 9 d. Kunigu įšventintas 1940 m. 
Velion s buvo Žiežmarių altarista. Jis 
yra jau 16 tas kunigas miręs šiais me 
tais Lietuvoje ir 3 čias Kaišedonų 
vyskup joj Kun. B. Klimas buvo pasi
rašęs Kaišedorių vyskupijos 83 kuni
gų pareiškimą valdžiai dėl kunigų se 
minarijos suvaržymo.

■J Petras Lelis, 80 m. amž mirė 
ba’andžio 15 d. Kanadoje. Žymus 
visuomenės veikėjas, spaudos darbuo 
tojas ir rašytojas.

■Į- Vincas Jonikaitis, 67 metų amž. 
paskendo ežere meškeriodamas, Wis
consin valstybėje JAV.
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IŠ ALOS TARYBOS POSĖDŽIO
Argentinos Lietuvių Organizacijų 

ir spaudos Tarybos posėdis Įvyko 
1984 m. spalio 18 d. L. Centro patal
pose.

Posėdį atidarė ir jam vadovavo 
pirmin. A. Mikučionis, sekretoriavo 
sekret. A. Steigvilas.

Laiškai. Gautas tik vienas raštas 
iš PL B-nės valdybos, kuriame infor
muojama apie lietuvių katedros įstei 
gimą Michigano universitete, Čikago 
je. Visi lietuviai yra prašomi padėti 
išlaikyti šią mokslo įstaigą.

Vasano 16-toji - Nustatytas minė
jimo planas sekančių metų minėjimui. 
Minėjimas įvyks 1985 m. vasario 17 
d , sekmadienį. Šv. Mišias nutarta at 
laikyti S. Domingo bazilikoje Bs. Ai
res mieste kviesti L. de Zamora vysk. 
Desiderio Colino ar kuri kitą vyskupą. 
Pamaldos 10 vai. po to bus padėtas 

i- .000-00000000000000000000000000
SUKAKTUVININKĖS

Elena Gudelevičienė gyv. Vai. Al 
sinoje, sukako 85 m. amž. Ji išaugino 
7 vaikus, turi 21 anūką ir 21 proanū 
ką. Domicėlė Gurskytė, Senelių Ži
dinio gyventoja, spalio 12 d. sukako 
82 metus amž. Ji džiaugiasi pavyku
sią kojų operacija ir tikisi greit gale 
sianti vaikščioti.

VIEŠNIA IŠ ŠIAURĖS
Onytė Masiulytė de Jonas, ankščiau 

gyvenusi Argentinoje, lietuvių para
pijos kaimynystėje, atvyko vienai sa 
vaitei, kartu su savo vyru į Argenti
ną. Ji ir jos vyras yra biochemikai ir 
atvažiavo į vykstantį Bs. Aires mieste. 
Tarptautinį Biochemijos kongresą. 
Ta proga ji aplankė savo draugę dr. 
Arianą Vasiūnaitę de Hamilton, pus
brolį Šulnį ir kitus pažįstamus ir 
gimines lapkričio 4 d. aplankė para 
piją, pagyvendama jaunų dienų pri
siminimais, dalyvavo lietuviškose pa 
maldose ir paliko didesnę sumą aukų 
"Laikui” ir parapijai.

PROPAGANDA LIETUVAI
Spalio 22 d. viena iš svarbių Gran 

Buenos Aires parapijų, S. Pedro Ar 
mengol, labai draugiška lietuviams, 
specialiai suruošė vakarą, kuriame bu
vo kalbama vien tik apie Lietuvą. Ja
me buvo sukviesti parapijiečiai, kad 
susipažintų ir pamatytų Ligtuvą. Kai 
bėti apie Lietuvą buvo pakviestas vie
nas iš žymių mūsų kolonijos veikėjų, 
Lietuvos reikalų žinovas - Zeferinas 
Juknevičius. Jis savo kruopščiai pa
ruoštoj paskaitoj perbėgo per tūk- 
stantmečią mūsų istoriją, paliesdamas 
josios skaudžiąsias vietas Publika aty 
džiai klausėsi paskaitos.

Antroje šio renginio dalyje, nepail

vainikas prie Laisvės Piramidės. Mi
nėjimo aktas - tos dienos 17 val. SLA 
salėje. Programoje: dvi pagrindinės 
kalbos -■ ispanų ir lietuvių kalbomis. 
Meninei programai kviesti mūsų or 
ganizacijų jaunimo šokių grupes. Bus 
išleista programa su garbės rėmėjų 
sąrašu.

ALOST naujoji valdyba. Buvo 
nutarta, kad naujoji ALOS Tarybos 
valdyba būtų pristatyta ne tik PL 
Bendruomenei, bet taip pat ir Argén 
tinos Imigracijos departamentui "Di
rección Nacional de Migraciones” ir 
taip pat "Birutės” draugijai, Jaunimo 
S-gai ir šv. Cecilijos choro vadovybei 
apie naujos valdybos sudarymą ir pri
minti, kad dalyvautų posėdžiuose.

Sek. posėdis lapkričio 8 d. lietu
vių parap. patalpose.
►XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXrXXXy  -T-T*

stands filmininkas Jurgis Gilvydis spal
votoj Rimoje parodė Argentinos lie
tuvių kolonijos svarbesnius veiklos 
įvykius, o kitoje filmo j e, taip pat 
spalvotoj, visą gražiąją Lietuvą, su 
jos gamtos grožybėmis, moderniais 
pastatais, didingomis sporto, dainų ir 
šokių šventėmis ir tt. Į visą ta publika 
žiūrėjo su didžiausiu įdomtimu ir rei
kia tikėtis, kad ne vienam jų liks 
atmintyje - gražioji mūsų Lietuva.

Garbė tiems, kurie dirba mūsų Tė 
vynės - Lietuvos gerovei ir garbei!

Dalyvis

Atšvęstos Uršulinės
Š.m. spalio mėn. 21 d. sekmadienį 

Šv. Uršulės dienoje, Aušros Vartų 
parapijoje buvo atnašautos Šv. Mišios 
Uršulių intencija. Šv. Mišias atnašavo 
kun. Mykolas Jodka.

Po Šv. Miš'ų ponų Blumbergų 
namuose įvyko jaukios vaišės, su
ruoštos trijų Uršulių: Blumbergienės, 
Sakalauskienės ir Žukauskienės. Vai
šėse dalyvavo kaimynės lietuvės, kun. 
Ant. Lubickas ir kun. Aug. Steigvi'as.

'Reikia pažymėti, kad šis gražus pa 
protys: atšvęsti savo sudėtines vard 
nes - Uršulines yra trijų minėtų Ur- 
žulių ruošiamas kiekvienais metais.

A. LIETUVIŲ CENTRAS - 
TELEVIZIJOJE

Spalio 15 d. A. Liet. Centras pasi 
rodė televizijoje, programoje "EI 
Espejo”, transliuojama per 13 kana 
lą, dėka p. Birutės Daratėnienės pa 
stangoms.

Šioje programoje p. B. Daratėnienė 
supažindino TV žiūrovus su lietu • 
viškais valgiais ir tradicijomis; p. K 
Katinięnė ir Drė. B. Rukšėnaitė aiški 
no apie gintarą, tautinius rūbus ir lie 
tuviškus kryžius (tam tikslui draugijos

raštinėje buvo paruošta turtinga pa ■ 
roda).

Advokatas dr. E. Cupaila (aklas) 
kalbėjo apie savo gyvenimą ir mokslą 
Brailles sistemoje.

P. Aleksandara A. Mičiūdas davė 
savo nuomonę Argentinos politiniais 
klausimais ir pacitavo vieną posmą iš 
žinomos argentiniečių knygos "Mar 
tin Fierro” (Šią knygą į Jietuvių kai 
bą išvertė velion s A. Vilutis - rašyto 
jas ir poetas.

L. Centro veteranai kūrėjai Anta 
nas Kairys su žmona Ona Kairiene, 
jų dukra Elzė ir anūkės Patricija ir 
Cyntija - kalbėjo apie lietuvių emigra 
ciją į Argentiną ir įsikūrimą V. Lu 
gano rajone, kur gimė ir dabar klesti 
Arg. Lietuvių Centras.

Šioje programoje taip pat pasiro
dė ir L. C. ansamblis "Inkaras”, pa 
šokdamas programos atidaryme, o 
užbaigint programą ekrane matėsi šios 
organizacijos jaunimas su tautiniais 
rūbais, L. C. pirmininkas H. Katinas, 
vicepirm. archit. A. Kaminskas ir kiti.

Minėtoji programa išjudino didelį 
skaičių žiūrovų, ypatingai lietuvių, juo 
labiau, kad translacija vyko tiesiog iš 
Liet. Centro patalpų. Tikrai buvo la
bai ma'onu matyti lietuvius televizi
joje ir tokioj svarbioj programoje. Ji 
padarė mūsų kolonijos lietuviams di
delę propogandą. Žiūrovas

SLA VAIKŲ STOVYKLA
Spalio 12 d. iki spalio 14 d., sek

madienio, SLA organizacijos nuosavy 
beje vyko vaikų stovykla. Stovykloje 
dalyvavo 33 vaikai, kurie miegoje 5-se 
palapinėse, kurios buvo ištiestos pie
velėje prie SLA rūmų. Stovyklos va 
dovai buvo: Alks. Spreafico Daugir
daitė ir Osv. Levanavičius. Stovykloje 
buvo išvystyta įvairi darbo programa. 
Iš ryto buvo keliamos vėliavos Ar
gentinos ir Lietuvos, po to prasidėdavo 
darbo ir užsiėmimų diena: buvo su
daromos darbo grupės, kurios turėjo 
įvairius uždavinius, kaip pav. Kalėdų 
eglutės žaislų paruošimas, įvairaus 
stiliaus piešimas, žaidimai, sieninio 
laikraščio paruošimas, bei laužo pro 
grama. Su laužu baigėsi kiekvienos 
dienos darbas. Palapinių sustatymas, 
švaros ir tvarkos palaikymas - buvo 
stovyk'os programos dalis.

Paskutinę stovyklos dieną - spalio 
14 d. po pietų atvyko kun. A. Steig 
vilas ir atlaikė visiems stovyklautojams 
šv. Mišias (Pirmą kartą SLA rūmuose)

Stovyklautojų maitinimu rūpinosi 
ponios: Olga Žabarauskaitė de Casas, 
Maria įneš Levanavičienė ir Tania 
Krivickienė.

MEDALIS
Švenčiant Argentinos Tradicijos 

dieną, Martin Fierro muziejus, prisi- 
mn damas velionį Ant. Vilutį, kuris 
yra išvertęs šį argentiniečių epą, į lie 
tuvių kalbą, įteikė medalį, kurį priėmė 
jo žmona Vanda Vilutienė.

MAUDYMOSI SEZONO 
ATIDARYMAS

SLA maudymosi baseinas bus ati
darytas naudotis šią vasarą - 1984 m. 
gruodž’o 16 d. 13 vai. Bus pietūs. 
Visi kviečiami dalyvauti.

"Mindaugo” d-jos Sočių ansamblis 
j 24 VI-84 m., 20,30 vai. rengia vaka- 
: rienę šu šokiais, kurioje pasirodys 
ansambliečiai su lietuviškais šokiais. 
Kviečia visus dalyvauti.

SVEČIAS
Jonas Pabedinskas, atstovaudamas 

Amerikos eksporto importo firmą, 
atvyko lapkričio 9 d. į Argentiną prieš 
tai aplankydamas Kolumbiją ir Čilę. 
Lapkričio 11d. dalyvavo lietuviškose 
pamaldose, apžiūrėjo parapiją, aplan
kė "Laiko ’ redakciją, o po to kun. 
Aug. Steigvilos ir A. Mikuči'onio ly 
dimas dalyvavo SLA asado pietuose 
Lapkričio 13 d. vyksta į Urugvajų o 
iš ten - namo į JAV.

į ARG. LIETUVIŲ CENTRAS £
Tabaré 6950, V. Lugano £ 

f ŠIŲ METŲ PARENGIMAI: |

Gruodžio 2 d. 12 vai.
PENSININKŲ ASADO 
PIETŪS

Gruodžio 22 d. šeštadienį
18 vai.

KALĖDOS, VAIKŲ 
ŠVENTĖ
Programoje dalyvauja I 
mažųjų ansamblis, vadov. 
Zavickaitės de Mahne.

Gruodžio 31 d. pirmadienį,
22 vai.

METŲ PABAIGOS 
VAKARIENĖ
Prašome rezervuoti bilietus

H. Katinas 601 
likas 601 - 6400, 
602 - 4064.

Visus kviečia
A. L. Centro Valdyba.
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A. Gronskis
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A. LIETUVIŲ SENELIŲ 
ŽIDINYS

Quintana 1254, Adrcgue 
1984 m. groudž o 9 d. 
sekmadienį įvyksta

TRADICINĖ PAVASARIO'Í 
ŠVENTĖ

Programoje:
12 vai. Šv. Mišios artimoje

koplyčioje
13 val. Asado pietūs.
Rezervuokite bilietus iš anksto > 

sek. tel: J. Mičiūdas 601-1765,$ 
Liet, parapija 208 - 5027, B.Y 
Survila 312 2342, J. ČikštasJ 
67-5663. ¿

Visi lietuviai kviečiami daly-ff 
vauti šioje šventėje. x

S. Žid.nio valdyba© 
t
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